
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO X | N º 2229

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 077 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO
CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 016/2024.

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025.

HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO 016/2024

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE
AVISO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 012/2025

AVISO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 013/2025

CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO CREDENCIAMENTO Nº 016/2024 - CONTRATO Nº 067/2025

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE: 012/2025 - CONTRATO Nº 070/2025

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE: 013/2025 - CONTRATO Nº 071/2025

AVISOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

3
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

 

  

DDEECCRREETTOO  NNºº  007777  DDEE  1100  DDEE  FFEEVVEERREEIIRROO  DDEE  22002255..    
 

 
CONSTITUI E NOMEIA COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO CARNALAPAO 
2025 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Lapão, Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
 

CONSIDERANDO que o CARNALAPAO 2025 se constitui como referência 
em evento popular regional; 

 
CONSIDERANDO o aspecto de natureza histórica/cultural que envolve o 

evento, com destaque em todas as realizações do evento ao longo dos anos. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Constituir e nomear a Comissão Organizadora do CARNALAPAO 2025, 
composta pelos seguintes membros: 
 

1. Carolina Teraoka de Menezes – Secretária de Administração e 
Planejamento; 

2. Valter Nilson Rodrigues Barbosa – Secretário de Finanças e Secretário 
Interino de Infraestrutura e Transportes; 

3. Greisimar Batista Dourado – Secretária de Educação e Cultura; 
4. Taihane da Silva Franca – Secretária de Assistência Social; 
5. Ionara Dourado Carvalho Alves de Souza – Secretária de Saúde; 
6. Eusvalter Dourado Alcantra – Secretário de Esporte e Turismo; 
7. Orestes Menezes Mariano – Secretário de Meio Ambiente, Irrigação e 

Agropécuaria; 
8. Wellingthon Elemar Matos de Souza - Assessor Técnico Especial; 
9. Jardel Karly Oliveira Leão - Assessor Técnico Especial; 
10. Allan Paiva da Silva - Assessor Técnico Especial; 
11. Indira Rodrigues de Oliveira – Assistente de Gabinete; 
12. Gilmar Leão Dourado Junior – Gerente de Tributação 
13. Edvaldo de Barros Costa - Chefe de Seção de Tributos Diversos; 
14. Carolina Neiva Messias – Assessora Técnica de Projetos e Fiscalização; 
15. Alex Vinicius Nunes Machado – Consultor Jurídico e Advogado; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

16. Gabriela Dourado da Silva – Assessora Jurídica Geral; 
17. Jolmaci Araujo Barreto De Souza – Assessora Especial de Cultura; 
18. Jussiana Vieira Dourado – Coordenadora de Cultura e Igualdade Racial; 
19.  Helena Lopes Costa Santos - Superintendente de Cultura; 
20.  Edilson Rufino da Silva – Gerente da Polícia Administrativa e Guarda 

Municipal; 
21.  Alex Lopes dos Santos - Coordenador de Turismo; 
22. Rian Alves Rocha - Assessor Técnico de Gabinete da Secretaria de Saúde; 
23. Hevandra Emilie Macena da Silva- Coordenadora de Vigilância Sanitária; 
24. Vinício Barbosa de Souza - Coordenador de Esporte; 
25.  Eduardo Rocha da Silva - Assessor de Comunicação; 
26. CAP PM Marcílio Justino dos Santos Silva – 2° CIA - LAPÃO, 7° BPM; 
27.  Dr. Marcus Edmundo da Cunha Pina – Delegado Titular da Delegacia 

Territorial da Cidade de Lapão. 
 
Parágrafo Único. A coordenação geral do CARNALAPAO 2025 será composta 
pelos seguintes membros: Jardel Karly Oliveira Leão e Wellington Elemar Matos 
de Souza. 
 
Art. 2° A comissão terá atribuição especial de coordenação elaborativa e apoio 
logístico do CARNALAPAO 2025, além de outras especificadamente, como: 
 

I. Supervisionar o processo de divulgação e marketing do evento; 
II. Supervisionar e zelar pela distribuição espacial, bem como traçar a área do 

circuito do evento e áreas reservadas para estacionamento e de interdição 
de vias e logradouros públicos; 

III. Supervisionar o plano de licenciamento e fiscalização do comercio e 
ambulantes estabelecidos no circuito do evento; 

IV. Solicitar aos órgãos de segurança pública efetivo suficiente para oferecer 
segurança ao público e aos participantes do evento; 

V. Opinar e supervisionar a grade de atrações; e, 
VI. Interpor crítica e/ou sugestão por tudo que considerar importante e oportuno 

para aperfeiçoar a realização do evento. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
(*) Republicado por ter saído, no DOM de 10/02/2025, pág.07, com incorreção no original. 

 
Gabinete do Prefeito, 10 de fevereiro de 2025. 

 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  

PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

16. Gabriela Dourado da Silva – Assessora Jurídica Geral; 
17. Jolmaci Araujo Barreto De Souza – Assessora Especial de Cultura; 
18. Jussiana Vieira Dourado – Coordenadora de Cultura e Igualdade Racial; 
19.  Helena Lopes Costa Santos - Superintendente de Cultura; 
20.  Edilson Rufino da Silva – Gerente da Polícia Administrativa e Guarda 

Municipal; 
21.  Alex Lopes dos Santos - Coordenador de Turismo; 
22. Rian Alves Rocha - Assessor Técnico de Gabinete da Secretaria de Saúde; 
23. Hevandra Emilie Macena da Silva- Coordenadora de Vigilância Sanitária; 
24. Vinício Barbosa de Souza - Coordenador de Esporte; 
25.  Eduardo Rocha da Silva - Assessor de Comunicação; 
26. CAP PM Marcílio Justino dos Santos Silva – 2° CIA - LAPÃO, 7° BPM; 
27.  Dr. Marcus Edmundo da Cunha Pina – Delegado Titular da Delegacia 

Territorial da Cidade de Lapão. 
 
Parágrafo Único. A coordenação geral do CARNALAPAO 2025 será composta 
pelos seguintes membros: Jardel Karly Oliveira Leão e Wellington Elemar Matos 
de Souza. 
 
Art. 2° A comissão terá atribuição especial de coordenação elaborativa e apoio 
logístico do CARNALAPAO 2025, além de outras especificadamente, como: 
 

I. Supervisionar o processo de divulgação e marketing do evento; 
II. Supervisionar e zelar pela distribuição espacial, bem como traçar a área do 

circuito do evento e áreas reservadas para estacionamento e de interdição 
de vias e logradouros públicos; 

III. Supervisionar o plano de licenciamento e fiscalização do comercio e 
ambulantes estabelecidos no circuito do evento; 

IV. Solicitar aos órgãos de segurança pública efetivo suficiente para oferecer 
segurança ao público e aos participantes do evento; 

V. Opinar e supervisionar a grade de atrações; e, 
VI. Interpor crítica e/ou sugestão por tudo que considerar importante e oportuno 

para aperfeiçoar a realização do evento. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
(*) Republicado por ter saído, no DOM de 10/02/2025, pág.07, com incorreção no original. 

 
Gabinete do Prefeito, 10 de fevereiro de 2025. 

 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  

PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 016/2024. 

 
CREDENCIAMENTO nº 016/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA 
POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Convoca o (s) CREDENCIADO 
(S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no 
artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 de Dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 
206 de 23 de Dezembro de 2024: LUANA PORTO DE QUEIROZ -ME - CNPJ Nº 20.357.850/0001-59. Artur Alves da Silva 
– Agente de Contratação. 
 

  
  

 

  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 016/2024. 

 
CREDENCIAMENTO nº 016/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA 
POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Convoca o (s) CREDENCIADO 
(S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no 
artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 de Dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 
206 de 23 de Dezembro de 2024: LUANA PORTO DE QUEIROZ -ME - CNPJ Nº 20.357.850/0001-59. Artur Alves da Silva 
– Agente de Contratação. 
 

  
  

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

 
        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 

 

 
 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 002/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA DIVULGAÇÃO COM 
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL, EM SITE TIPO BANNER, GRAVAÇÕES PARA DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS, E 
SERVIÇO DE CARRO DE SOM PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO.  Após análise da documentação 
apresentada por: RADIO E TELEVISÃO DE IRECE LTDA – ME- CNPJ Nº 16.477.622/0001-45, a 
Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a 
prestar os serviços aos quais se candidatou. A ata e demais especificações encontra se disponibilizada para 
consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lapão. Artur Alves da Silva – Agente de Contratação. 
 
 

 

 
        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 

 

 
 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 002/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA DIVULGAÇÃO COM 
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL, EM SITE TIPO BANNER, GRAVAÇÕES PARA DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS, E 
SERVIÇO DE CARRO DE SOM PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO.  Após análise da documentação 
apresentada por: RADIO E TELEVISÃO DE IRECE LTDA – ME- CNPJ Nº 16.477.622/0001-45, a 
Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a 
prestar os serviços aos quais se candidatou. A ata e demais especificações encontra se disponibilizada para 
consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lapão. Artur Alves da Silva – Agente de Contratação. 
 
 

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

  
        

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento 
do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a empresa: LUANA PORTO DE QUEIROZ -ME - 
CNPJ Nº 20.357.850/0001-59, detentora dos item 64 totalizando o valor de R$ 67.361,25 (sessenta e sete 
mil trezentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos). Conforme CREDENCIAMENTO 016/2024. 
Resolve HOMOLOGAR em 11/02/2025, o Município. Lapão-BA. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito 
Municipal. 

 

  
        

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento 
do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a empresa: LUANA PORTO DE QUEIROZ -ME - 
CNPJ Nº 20.357.850/0001-59, detentora dos item 64 totalizando o valor de R$ 67.361,25 (sessenta e sete 
mil trezentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos). Conforme CREDENCIAMENTO 016/2024. 
Resolve HOMOLOGAR em 11/02/2025, o Município. Lapão-BA. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito 
Municipal. 

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE LLAAPPÃÃOO 
EESSTTAADDOO DDAA BBAAHHIIAA 

SSEETTOORR DDEE LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EE CCOONNTTRRAATTOOSS 
 
 
 

 

            AVISO DE RATIFICAÇÃO 

     INEXIGIBILIDADE Nº 012/2025 
 
 

RATIFICO, o presente processo de Inexigibilidade de licitação nº 012/2025 para que surta os seus jurídicos e legais 

efeitos, na forma do Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021, constante do presente Processo Administrativo nº 
073/2025 para a Contratação da Empresa LÉO FOGUETE PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 57.788.131/0001-00, 

que se responsabilizará pela apresentação artística de LÉO FOGUETE, durante o CARNALAPÃO, no circuito oficial, no 
município de Lapão/BA, importando o valor global de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), de acordo com a 

proposta de preço apresentada. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e de regularidade do processo instruído na 
forma da Lei 14.133/2021 e em suas alterações posteriores, ficando, pois, autorizado a contratação - Márcio Antônio 

Messias da Silva – Prefeito de Lapão. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n 

Centro Administrativo de Lapão – CEP: 44.905-000 

Fone: (74) 3657-1010 / 1011 E-mail: pmlapao@lapao.ba.gov.br 

PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE LLAAPPÃÃOO 
EESSTTAADDOO DDAA BBAAHHIIAA 

SSEETTOORR DDEE LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EE CCOONNTTRRAATTOOSS 
 
 
 

 

            AVISO DE RATIFICAÇÃO 

     INEXIGIBILIDADE Nº 012/2025 
 
 

RATIFICO, o presente processo de Inexigibilidade de licitação nº 012/2025 para que surta os seus jurídicos e legais 

efeitos, na forma do Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021, constante do presente Processo Administrativo nº 
073/2025 para a Contratação da Empresa LÉO FOGUETE PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 57.788.131/0001-00, 

que se responsabilizará pela apresentação artística de LÉO FOGUETE, durante o CARNALAPÃO, no circuito oficial, no 
município de Lapão/BA, importando o valor global de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), de acordo com a 

proposta de preço apresentada. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e de regularidade do processo instruído na 
forma da Lei 14.133/2021 e em suas alterações posteriores, ficando, pois, autorizado a contratação - Márcio Antônio 

Messias da Silva – Prefeito de Lapão. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n 

Centro Administrativo de Lapão – CEP: 44.905-000 

Fone: (74) 3657-1010 / 1011 E-mail: pmlapao@lapao.ba.gov.br 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE LLAAPPÃÃOO 
EESSTTAADDOO DDAA BBAAHHIIAA 

SSEETTOORR DDEE LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EE CCOONNTTRRAATTOOSS 
 
 
 

 

            AVISO DE RATIFICAÇÃO 

     INEXIGIBILIDADE Nº 013/2025 

 
RATIFICO, o presente processo de Inexigibilidade de licitação nº 013/2025 para que surta os seus jurídicos e legais 

efeitos, na forma do Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021, constante do presente Processo Administrativo nº 

074/2025 para a Contratação da Empresa NATTAN PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ nº 
41.775.478/0001-70, que se responsabilizará pela apresentação artística de NATTAN, durante o CARNALAPÃO, no 

circuito oficial, no município de Lapão/BA, importando o valor global de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), 
de acordo com a proposta de preço apresentada. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e de regularidade do 

processo instruído na forma da Lei 14.133/2021 e em suas alterações posteriores, ficando, pois, autorizado a 

contratação - Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito de Lapão. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n 

Centro Administrativo de Lapão – CEP: 44.905-000 

Fone: (74) 3657-1010 / 1011 E-mail: pmlapao@lapao.ba.gov.br 

PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE LLAAPPÃÃOO 
EESSTTAADDOO DDAA BBAAHHIIAA 

SSEETTOORR DDEE LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EE CCOONNTTRRAATTOOSS 
 
 
 

 

            AVISO DE RATIFICAÇÃO 

     INEXIGIBILIDADE Nº 013/2025 

 
RATIFICO, o presente processo de Inexigibilidade de licitação nº 013/2025 para que surta os seus jurídicos e legais 

efeitos, na forma do Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021, constante do presente Processo Administrativo nº 

074/2025 para a Contratação da Empresa NATTAN PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ nº 
41.775.478/0001-70, que se responsabilizará pela apresentação artística de NATTAN, durante o CARNALAPÃO, no 

circuito oficial, no município de Lapão/BA, importando o valor global de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), 
de acordo com a proposta de preço apresentada. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e de regularidade do 

processo instruído na forma da Lei 14.133/2021 e em suas alterações posteriores, ficando, pois, autorizado a 

contratação - Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito de Lapão. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n 

Centro Administrativo de Lapão – CEP: 44.905-000 

Fone: (74) 3657-1010 / 1011 E-mail: pmlapao@lapao.ba.gov.br 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

, 

EXTRATO DE CONTRATO 

Credenciamento nº 016/2024 – Contrato nº 067/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO, CNPJ: 13.891.528/0001-40. Contratado: LUANA PORTO DE 
QUEIROZ -ME - CNPJ Nº 20.357.850/0001-59. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Valor global de R$ 
67.361,25 (sessenta e sete mil trezentos e sessenta e um reais e vinte e cinco 
centavos). Data de assinatura 11/02/2025. Vigência do contrato: 11/02/2025 a 31/12/2025. 
Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

, 

EXTRATO DE CONTRATO 

Credenciamento nº 016/2024 – Contrato nº 067/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO, CNPJ: 13.891.528/0001-40. Contratado: LUANA PORTO DE 
QUEIROZ -ME - CNPJ Nº 20.357.850/0001-59. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Valor global de R$ 
67.361,25 (sessenta e sete mil trezentos e sessenta e um reais e vinte e cinco 
centavos). Data de assinatura 11/02/2025. Vigência do contrato: 11/02/2025 a 31/12/2025. 
Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 CONTRATOS

        

        PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 

   

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Inexigibilidade: 012/2025 – Contrato nº 070/2025. Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ Nº13.891.528/0001-40. Contratado: LÉO FOGUETE PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 
57.788.131/0001-00. Objeto: Contratação de empresa que detém representação e exclusividade de show 

artístico do artista LÉO FOGUETE para composição das atrações no evento CARNALAPÃO, a realizar-se no período 

de 20 a 23 de fevereiro de 2025, no circuito oficial, no município de lapão/BA, nos termos da Lei 14.133/2021, 

importando o valor global de R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais). Data de Assinatura / Vigência do 

contrato: 11/02/2025 a 11/05/2025. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 

 

 a) Cronograma de apresentação: 

 

ITEM BANDA/CANTOR DATA SHOW 
DURAÇÃO 

SHOW 

A PARTIR 

DAS  
TOTAL R$ 

01 LÉO FOGUETE   21/02/2025 01:40hrs 23:00hrs R$ 130.000,00 

  

b) Custos inclusos na contratação: 

 

 

Item 

 

DESCRIÇÃO 

               

                            VALOR 

01 Cachê R$ 90.000,00 

02 Logística  R$ 15.000,00 

03 Produção    R$ 18.000,00 

04 Hospedagem   R$ 4.000,00 

05 Alimentação     R$ 3.000,00 

 TOTAL R$ 130.000,00 

 

        

        PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 

   

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Inexigibilidade: 012/2025 – Contrato nº 070/2025. Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ Nº13.891.528/0001-40. Contratado: LÉO FOGUETE PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 
57.788.131/0001-00. Objeto: Contratação de empresa que detém representação e exclusividade de show 

artístico do artista LÉO FOGUETE para composição das atrações no evento CARNALAPÃO, a realizar-se no período 

de 20 a 23 de fevereiro de 2025, no circuito oficial, no município de lapão/BA, nos termos da Lei 14.133/2021, 

importando o valor global de R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais). Data de Assinatura / Vigência do 

contrato: 11/02/2025 a 11/05/2025. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 

 

 a) Cronograma de apresentação: 

 

ITEM BANDA/CANTOR DATA SHOW 
DURAÇÃO 

SHOW 

A PARTIR 

DAS  
TOTAL R$ 

01 LÉO FOGUETE   21/02/2025 01:40hrs 23:00hrs R$ 130.000,00 

  

b) Custos inclusos na contratação: 

 

 

Item 

 

DESCRIÇÃO 

               

                            VALOR 

01 Cachê R$ 90.000,00 

02 Logística  R$ 15.000,00 

03 Produção    R$ 18.000,00 

04 Hospedagem   R$ 4.000,00 

05 Alimentação     R$ 3.000,00 

 TOTAL R$ 130.000,00 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 CONTRATOS

        

        PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 

   

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Inexigibilidade: 013/2025 – Contrato nº 071/2025. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ Nº 13.891.528/0001-40. Contratado: NATTAN PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ nº 
41.775.478/0001-70. Objeto: Contratação de empresa que detém representação e exclusividade de show 

artístico do artista NATTAN para composição das atrações no evento CARNALAPÃO, a realizar-se no período de 20 

a 23 de fevereiro de 2025, no circuito oficial, no Município de Lapão/BA, nos termos da Lei 14.133/2021, 

importando o valor global de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). Data de Assinatura / Vigência do 

contrato: 11/02/2025 a 11/05/2025. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 

 

a) Cronograma de apresentação: 

 

ITEM BANDA/CANTOR DATA SHOW 
DURAÇÃO 

SHOW 

A PARTIR 

DAS  
TOTAL R$ 

01           NATTAN   20/02/2025 01:40hrs 23:00hrs R$ 700.000,00 

  

 b) Custos inclusos na contratação: 

 

 

Item 

 

DESCRIÇÃO 

               

                            VALOR 

01 Cachê R$ 615.000,00 

02 Logística  R$ 35.000,00 

03 Produção    R$ 30.000,00 

04 Hospedagem   R$ 15.000,00 

05 Alimentação     R$ 5.000,00 

 TOTAL R$ 700.000,00 

 

 

 

        

        PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 

   

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Inexigibilidade: 013/2025 – Contrato nº 071/2025. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ Nº 13.891.528/0001-40. Contratado: NATTAN PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ nº 
41.775.478/0001-70. Objeto: Contratação de empresa que detém representação e exclusividade de show 

artístico do artista NATTAN para composição das atrações no evento CARNALAPÃO, a realizar-se no período de 20 

a 23 de fevereiro de 2025, no circuito oficial, no Município de Lapão/BA, nos termos da Lei 14.133/2021, 

importando o valor global de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). Data de Assinatura / Vigência do 

contrato: 11/02/2025 a 11/05/2025. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 

 

a) Cronograma de apresentação: 

 

ITEM BANDA/CANTOR DATA SHOW 
DURAÇÃO 

SHOW 

A PARTIR 

DAS  
TOTAL R$ 

01           NATTAN   20/02/2025 01:40hrs 23:00hrs R$ 700.000,00 

  

 b) Custos inclusos na contratação: 

 

 

Item 

 

DESCRIÇÃO 

               

                            VALOR 

01 Cachê R$ 615.000,00 

02 Logística  R$ 35.000,00 

03 Produção    R$ 30.000,00 

04 Hospedagem   R$ 15.000,00 

05 Alimentação     R$ 5.000,00 

 TOTAL R$ 700.000,00 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 AVISOS

 

 

 
 

 

 

  

Avenida 9 de Maio, Centro, S/N 

CEP 44.905-000  

Email: semas@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 
EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
A Comissão do Processo Seletivo da Secretaria Municipal de Assistência 
Social designada pelo DECRETO Nº 056, DE 23 DE JANEIRO DE 2025, 
conforme exigência do EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2025, torna 
público aviso de convocação para 2ª ETAPA  - FASE DE ENTREVISTA/ESTUDO 
DE CASO, no CENTRO DE TREINAMENTO HÉLIO GOMES, conforme previsto 
do Cronograma (ANEXO I) do Edital nº 001/2025, seguindo a ordem e horários 
descriminados no ANEXO I da presente convocação. 
Os candidatos deverão seguir a previsão do edital de se apresentar para 
ENTREVISTA / ESTUDO DE CASO munido de Documento de Identificação com 
foto. O Candidato que não obedecer a esse item estará automaticamente 
desclassificado do processo seletivo, não tendo o direito a participação da 
Entrevista/ Estudo de caso. 
 
 
Lapão/BA, 10 de fevereiro de 2025. 

 

LUMMA DA SILVA GAMA 

Presidente da Comissão 

DECRETO Nº 056, DE 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 AVISOS

 

 

 
 

 

 

  

Avenida 9 de Maio, Centro, S/N 

CEP 44.905-000  

Email: semas@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

 

ANEXO I  

ESTUDO DE CASO 

DIA: 11/02/2025 – TERÇA FEIRA 
LOCAL: CENTRO DE TREINAMENTO HÉLIO GOMES 

HORARIO: 08h00min – 12h00min 

 

CÓDIGO: AS001 

ASSISTENTE SOCIAL - 30H – (TÉCNICO DE REFERÊNCIA) 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO  

01 JOSENILDO PINTO RABELO DEFERIDO (A) 

02 LIANA ALVES OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO (A) 

03 LUANA PEREIRA DE MATOS SANTOS DEFERIDO (A) 

04 MARIA APARECIDA ALVES DIAS DEFERIDO (A) 

05 MICAELA SOUZA COSTA DEFERIDO (A) 

06 NAZARÉ DE SOUZA FREITAS DEFERIDO (A) 

07 SÍLVIA CATARINA DOURADO VASCONCELOS DEFERIDO (A) 

08 TIALA VIEIRA AMARAL DOS SANTOS DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS002 

PSICOLOGO (A) - 30H – (TÉCNICO DE REFERÊNCIA)  

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO  

01 ALBA DE OLIVEIRA FERNANDES DEFERIDO (A) 

02 AMANDA KÉZIA SILVEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO (A) 

03 BRISA BATISTA DA SILVA DEFERIDO (A) 

04 DEYSE DIAS DOS ANJOS DEFERIDO (A) 

05 ELIANE MARTINS DE SOUZA CARDOSO DEFERIDO (A) 

06 FABIANA DA CUNHA CARVALHO DEFERIDO (A) 

07 GINA PIRES DE SOUZA DEFERIDO (A) 

08 GIRLIANE ROSA DE SOUZA DEFERIDO (A) 

09 IOHANNY DE OLIVEIRA BARBOSA DEFERIDO (A) 

10 ISANA BASTOS DOS SANTOS DEFERIDO (A) 

11 JÉSSICA BORGES DE ARAÚJO DEFERIDO (A) 

12 LAISA MARTINS DOURADO DEFERIDO (A) 

13 MARIA LUÍZA RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO (A) 

14 MICAELLI MARA DA SILVA BARRETO DEFERIDO (A) 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 AVISOS

 

 

 
 

 

 

  

Avenida 9 de Maio, Centro, S/N 

CEP 44.905-000  

Email: semas@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

15 MILENA PIRES SEIXAS DEFERIDO (A) 

16 VANESSA CHIRISTIAN MATOS DE ANDRADE DEFERIDO (A) 

17 VITÓRIA ALVES DE JESUS SOUZA DEFERIDO (A) 

18 KEYLA EDUARDA NERES ALICRIM DEFERIDO (A) 

 

ENTREVISTA 

 

DIA: 11/02/2025 – TERÇA FEIRA 
LOCAL: CENTRO DE TREINAMENTO HÉLIO GOMES 

HORARIO: 08h00min – 12h00min- ORDEM DE CHEGADA 

 

CÓDIGO: AS024 

AGENTE ADMINISTRATIVO - 40H 
 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 BRUNO MELO MEDEIROS SANTOS ALMEIDA DEFERIDO (A) 

02 RENATA FERNANDES BARRETO LOPES DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS025 

RECEPCIONISTA - 40H 
 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 ADRIANA DA SILVA SOUZA DEFERIDO (A) 

02 CARINE GONÇALVES DIAS DEFERIDO (A) 

03 CARLEANNE GLÓRIA DA SILVA SOUZA DEFERIDO (A) 

04 DAIANE DE LIMA DEFERIDO (A) 

05 ETIENE CARLA RODRIGUES DOURADO DEFERIDO (A) 

06 FERNANDA GUALBERTO DA SILVA DEFERIDO (A) 

07 HIGOR GABRIEL MENEZES SANTOS DEFERIDO (A) 

08 JANEANDY ARAÚJO DOURADO SILVA DEFERIDO (A) 

09 JOANA DARCK NUNES FERREIRA DEFERIDO (A) 

10 MARIA FERNANDA DA SILVA NASCIMENTO DEFERIDO (A) 

11 MARILEIDE SOARES DA SILVA DEFERIDO (A) 

12 QUEDMA LAÍS PEREIRA CAVALCANTE CUNHA DEFERIDO (A) 

13 SAMYLLY SCIENCE GONÇALVES PEREIRA DE LIRA DEFERIDO (A) 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 AVISOS

 

 

 
 

 

 

  

Avenida 9 de Maio, Centro, S/N 

CEP 44.905-000  

Email: semas@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

14 SORAIA ROSA DOS ANJOS DEFERIDO (A) 

15 TALINE DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO (A) 

16 THAMIRES BRITO DA SILVA DEFERIDO (A) 

 

ENTREVISTA 

 

DIA: 11/02/2025 – TERÇA FEIRA 
LOCAL: CENTRO DE TREINAMENTO HÉLIO GOMES 

HORARIO: 14h00min – 17h00min- ORDEM DE CHEGADA 

 

CÓDIGO: AS016 

ORIENTADOR SOCIAL - 40H – AGUADA NOVA  

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 RAÍLA DA SILVA SANTOS DEFERIDO (A) 

02 ROSALI CLEMENTE DE ANDRADE DEFERIDO (A) 

03 VALCI NAZARÉ DE ARAÚJO MARTINS DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS017 

ORIENTADOR SOCIAL - 40H – LAGEDO DE PAU D’ARCO  

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 ANITA ALVES DE SOUZA DEFERIDO (A) 

02 JOILZA SOUZA BARRETO DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS019 

ORIENTADOR SOCIAL - 40H - CASAL I E II  

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 JULIANA MODESTO DA COSTA DEFERIDO (A) 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 AVISOS

 

 

 
 

 

 

  

Avenida 9 de Maio, Centro, S/N 

CEP 44.905-000  

Email: semas@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

CÓDIGO: AS020 

ORIENTADOR SOCIAL - 40H - LAGOA DOS PATOS  

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 DALIANA MARIA DE JESUS DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS021 

ORIENTADOR SOCIAL - 40H – LAGOA DE GAUDÊNCIO  

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 GIL GLEIDISON NASCIMENTO DE NAZARÉ DEFERIDO (A) 

02 LUCICLEIDE MATOS DE AQUINO DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS022 

ORIENTADOR SOCIAL - 40H  

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 JOELMA DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO (A) 

02 RITA DE CÁCIA MIRANDA DA SILVA DOS SANTOS DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS023 

TÉCNICO DE CADASTRAMENTO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - 40H 
 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 ISIS CAROLINE ALMEIDA FERNANDES SANTOS DEFERIDO (A) 

02 JHONATAS OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO (A) 

03 LARA RIANA BRITO QUEIROZ DEFERIDO (A) 

04 RÚBENS GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO (A) 

05 SABRINA VIEIRA DA SILVA DEFERIDO (A) 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

18
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 AVISOS

 

 

 
 

 

 

  

Avenida 9 de Maio, Centro, S/N 

CEP 44.905-000  

Email: semas@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

 

ESTUDO DE CASO 

DIA: 12/02/2025 – QUARTA FEIRA 
LOCAL: CENTRO DE TREINAMENTO HÉLIO GOMES 

HORARIO: 08h00min – 12h00min 

 

CÓDIGO: AS003 

ADVOGADO (A) - 30H - (TÉCNICO DE REFERÊNCIA) 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 BEATRIZ GADELHA DE LIMA VIEIRA DEFERIDO (A) 

02 JOÃO VICTOR SILVA DOS SANTOS DEFERIDO (A) 

 

 

CÓDIGO: AS004 

PEDAGOGO (A) - 40H- (TÉCNICO DE REFERÊNCIA) 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 ADRIANA CARLA SATURNINO DE SOUZA DEFERIDO (A) 

02 ELICÁCIA ROCHA DA SILVA DEFERIDO (A) 

03 ILDELÂNDIA BARRETO DOS SANTOS DEFERIDO (A) 

04 LUENIA DA COSTA NASCIMENTO DEFERIDO (A) 

05 ROSANGÊLA FERREIRA DA SILVA DEFERIDO (A) 

06 TAÍS AQUINO DE LIMA DEFERIDO (A) 

07 TAMIRES SANTOS DE SOUZA DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS005 

EDUCADOR FÍSICO - 40H 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 
DENISE DE CASTRO DOURADO FERREIRA BRAGA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO (A) 

02 JONATHAN FERREIRA SANTOS BALBERINO DEFERIDO (A) 

03 TANISIA DA CONCEIÇÃO MARTINS DEFERIDO (A) 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

19
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 AVISOS

 

 

 
 

 

 

  

Avenida 9 de Maio, Centro, S/N 

CEP 44.905-000  

Email: semas@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

ENTREVISTA 

 

DIA: 12/02/2025 – QUARTA FEIRA 
LOCAL: CENTRO DE TREINAMENTO HÉLIO GOMES 

HORARIO: 08h00min – 12h00min- ORDEM DE CHEGADA 

CÓDIGO: AS006 

VISITADOR DE CAMPO - 40H (PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA) 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 CARMITA PEREIRA DE CARVALHO DEFERIDO (A) 

02 DEIVID NONATO OLIVEIRA MENDONÇA DEFERIDO (A) 

03 JOSÉ RICARDO PEREIRA DUVAL DEFERIDO (A) 

04 JULIANA DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO (A) 

05 MARTA VÂNIA GUALBERTO DA SILVA DEFERIDO (A) 

06 INGRID DIAS DE OLIVEIRA DEFERIDO (A) 

07 LEONARDO AUGUSTO BARRETO DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS014 

ORIENTADOR SOCIAL - 40H - SEDE 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 ALINE SENA DA SILVA DEFERIDO (A) 

02 ARIANE JESUS DE ARAÚJO DEFERIDO (A) 

03 DENIZE DE QUEIROZ FONSECA DEFERIDO (A) 

04 FRANCISCA FERREIRA DA SILVA DEFERIDO (A) 

05 JAMILE DA SILVA NOVAES DOURADO DEFERIDO (A) 

06 JOICE ROSA DA CONCEIÇÃO SOUZA DEFERIDO (A) 

07 LAIANE PEREIRA BRAZ DEFERIDO (A) 

08 RUTE MATOS MIRANDA DEFERIDO (A) 

09 SOLANGE DO NASCIMENTO GUABIRABA DEFERIDO (A) 

10 UILIAM SANTOS DA SILVA DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS014 

ORIENTADOR SOCIAL - 40H - SEDE 

VAGA DESTINADA A PORTADOR DE DEFICIÊNCIA  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

20
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 AVISOS

 

 

 
 

 

 

  

Avenida 9 de Maio, Centro, S/N 

CEP 44.905-000  

Email: semas@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 PEDRO LUCAS SOUZA MACHADO  DEFERIDO (A) 

02 SÁVIO CORDEIRO LEÃO DEFERIDO (A) 

 

 

CÓDIGO: AS015 

ORIENTADOR SOCIAL - 40H - TANQUINHO 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 ALINE ARAÚJO CARDOSO DEFERIDO (A) 

02 CRISTIANE FERREIRA NEIVA DOURADO DEFERIDO (A) 

03 EDIPAULA SANTOS RAMOS DEFERIDO (A) 

04 JULIANA DA SILVA MARQUES DEFERIDO (A) 

05 SHEILA GABRIELLE PAIVA DEFERIDO (A) 

06 YAN CARDOSO PAIVA DEFERIDO (A) 

 

ENTREVISTA 

 

DIA: 12/02/2025 – QUARTA FEIRA 
LOCAL: CENTRO DE TREINAMENTO HÉLIO GOMES 

HORARIO: 14h00min – 17h00min- ORDEM DE CHEGADA 

 

CÓDIGO: AS007 

VISITADOR DO PIS (PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS) 40H- TERRITÓRIO SEDE 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 JULIANA GOMES DA SILVA DEFERIDO (A) 

02 LARISSA OLIVEIRA DA SILVA SANTOS DEFERIDO (A) 

03 IVANESSA GOMES OLIVEIRA ROCHA DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS008 

VISITADOR DO PIS (PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS) 40H – TERRITÓRIO BELO 
CAMPO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

21
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 AVISOS

 

 

 
 

 

 

  

Avenida 9 de Maio, Centro, S/N 

CEP 44.905-000  

Email: semas@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 CAMILA DE OLIVEIRA MATOS DEFERIDO (A) 

02 LUANDA GRACINO DA SILVA DEFERIDO (A) 

03 LUMA BRENA ALMEIDA NOVAIS DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS009 

VISITADOR DO PIS (PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS) 40H – TERRITÓRIO AGUADA 
NOVA 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 IASMIN ALVES FERREIRA DEFERIDO (A) 

02 SILVANEIDE DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS010 

VISITADOR DO PIS (PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS) 40H – TERRITÓRIO 
TANQUINHO 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 IZAIRA RAMOS FERNANDES DEFERIDO (A) 

02 MARIA SÔNIA GOMES FERREIRA NASCIMENTO DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS011 

VISITADOR DO PIS – (PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS) 40H – TERRITÓRIO  LAGEDO 
DE PAU D’ARCO 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 GLEIZIA LIMA DE SOUSA DEFERIDO (A) 

02 LEUZA FERREIRA DE SOUZA DEFERIDO (A) 

03 NEILA DE SOUZA DEFERIDO (A) 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:22 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou utilize o código QR.

22
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO X | N º 2229 AVISOS

 

 

 
 

 

 

  

Avenida 9 de Maio, Centro, S/N 

CEP 44.905-000  

Email: semas@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

CÓDIGO: AS012 

VISITADOR DO PIS – (PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS) 40H – TERRITÓRIO LAGOA 
DOS PATOS 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 JULIANA DA SILVA FERREIRA ALVES DEFERIDO (A) 

02 LUANA PEREIRA DE ARAÚJO DEFERIDO (A) 

03 SANDRA RAMOS GUEDES  DEFERIDO (A) 

 

CÓDIGO: AS013 

VISITADOR DO PIS – (PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS) 40H – TERRITÓRIO DE 
RODAGEM 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 QUELE ROSA DE JESUS MOREIRA DOS SANTOS DEFERIDO (A) 

02 SARA MATOS NOVAIS DEFERIDO (A) 

 

(*) Republicado por ter saído, no DOM de 10/02/2025, pág.40-42, com incorreção no 
original. 

 

 

LUMMA DA SILVA GAMA 

Presidente da Comissão 

DECRETO Nº 056, DE 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12C8-17E0-077D-A9A7-B88A ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 12C8-17E0-077D-A9A7-B88A

Hash do Documento
3cd1a0b99eb1c53af9a1e77a0ffb071675b7d8f765408a679edf30209a790085

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/02/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 11/02/2025 18:22 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-02-11T18:22:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




